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KẾ HOẠCH  

Tổ chức hoạt động kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 

Năm học: 2024 - 2025 

 

Thực hiện kế hoạch chỉ đạo nhiệm vụ năm học 2024 – 2025 của trường THCS 

Nam Thanh;  

Căn cứ kế hoạch công tác tháng 10/2024 của Công đoàn trường THCS Nam 

Thanh và tình hình thực tế của đơn vị, Ban Chấp hành Công đoàn xây dựng kế hoạch 

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 ( 20/10/1930 – 

20/10/2024) với những nội dung và thời gian cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

- Tạo đợt sinh hoạt sâu rộng, góp phần nâng cao nhận thức, giáo dục lòng yêu 

quê hương đất nước, tự hào dân tộc, tinh thần đoàn kết, phát huy truyền thống tốt đẹp 

của phụ nữ Việt Nam trong nữ CNVCLĐ. 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm ôn lại những truyền thống vẻ vang và 

phẩm chất tốt đẹp của phụ nữ Việt Nam. Giúp nữ đoàn viên nhận thức sâu sắc hơn về 

vai trò, vị trí của phụ nữ, tinh thần đoàn kết đấu tranh vì mục tiêu bình đẳng giới và sự 

phát triển của Phụ nữ Việt Nam. Giúp chị em phụ nữ trong đơn vị nhận thức sâu sắc 

hơn về vai trò, vị trí, truyền thống của người phụ nữ Việt Nam, vai trò của nữ nhà giáo 

và người lao động trong đơn vị góp phần xây dựng và phát triển của nhà trường.  

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích để nữ đoàn viên, lao động trong trường giao lưu 

học hỏi, nâng cao trách nhiệm và đẩy mạnh phong trào thi đua “Giỏi việc trường – 

Đảm việc nhà”, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học. 

- Động viên nữ cán bộ, giáo viên, người lao động tích cực học tập nâng cao trình 

độ mọi mặt; hưởng ứng các phong trào thi đua dạy tốt, học tốt, “Giỏi việc trường, đảm 

việc nhà” và các hoạt động giáo dục của nhà trường.  

II. Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian: 15h00’ Thứ 7, ngày 19/10/2024. 

2. Địa điểm: Trường THCS Nam Thanh.  

III. Nội dung 

1. Môn thi đấu: Bóng chuyền hơi 

2. Đối tượng tham gia 

- Toàn bộ công đoàn viên và người lao động trong nhà trường. 



3. Thành lập đội 

Mỗi đội gồm 05 vận động viên thi đấu chính thức (02 nam và 03 nữ), vận động 

viên dự bị không giới hạn. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Giao lưu bóng chuyền hơi. 

- Ban chấp hành công đoàn phối hợp với Chi đoàn giáo viên xây dựng kế hoạch; 

Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài giao lưu bóng chuyền hơi. 

- Các tổ có đội tuyển  tham dự Giải chịu trách nhiệm lập đội tuyển, tham gia tập 

luyện và tạo mọi điều kiện thuận lợi để các vận động viên được tham dự đúng kế 

hoạch, chấp hành tốt các quy định của buổi giao lưu. 

2. Họp mặt sinh hoạt văn hoá, văn nghệ, dự bữa cơm thân mật.  

* Ghi chú 

- Các tổ triển khai thực hiện và tập luyện, ba tổ KHXH, KHTN, Toán-tin mỗi tổ 

thành lập một đội bóng; riêng tổ văn phòng sẽ ghép vào các tổ.  

- Đ/c Bùi Đức Chung phân công thành viên làm trọng tài nội dung thi đấu thể 

dục thể thao.  

V. Kinh phí 

- Nguồn kinh phí trích từ quỹ Công đoàn. 

- Nguồn hỗ trợ, ủng hộ từ công đoàn viên và người lao động trong nhà trường. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động chào mừng 94 năm ngày thành lập 

Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2024) và kỷ niệm 14 năm ngày Phụ nữ Việt 

Nam (20/10/2010 – 20/10/2024) của Ban Chấp hành Công đoàn THCS Nam Thanh./. 

 

Nơi nhận: 

- Toàn thể CNVCLĐ THCS NT; 

- Lưu CĐCS. 
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